



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2019-11-19 Nr. (18.2-31-2 E) RM-33996

DĖL NEAPDOROTO TABAKO, PANAUDOTO BŪTINIEMS BANDYMAMS GAMYBOS METU ATLIKTI, TEISĖS AKTŲ NUSTATYTIEMS PRIVALOMIEMS TYRIMAMS, KAI ŠIŲ PRODUKTŲ PAVYZDŽIAI PAIMAMI TAM ĮGALIOTŲ INSTITUCIJŲ, TAIP PAT KAI ŠIE PRODUKTAI SKIRTI MOKSLINIAMS TYRIMAMS

Informuojame, kad 2019 m. lapkričio 13 d. priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymas Nr. [VA-85](#) „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d. įsakymo Nr. VA-2 „Dėl Panaudoto apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų ir elektroninių cigarečių skysčio atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo nustatoma neapdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarka, kai šis produktas panaudojamas būtiniams bandymams gamybos metu atlikti, teisės aktų nustatytiems privalomiems tyrimams, kai šių produktų pavyzdžiai paimami tam įgaliotų institucijų, taip pat kai šie produktai skirti moksliniams tyrimams.

Tais atvejais, kai už neapdorotą tabaką akcizai yra sumokėti, akcizai gražinami Akcizų gražinimo prašymų užpildymo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 255 „Dėl akcizų gražinimo“, nustatyta tvarka.

Tais atvejais, kai už neapdorotą tabaką akcizai dar nėra sumokėti, šis produktas tiesiogiai atleidžiamas nuo akcizų, jeigu asmuo turi atleidimo nuo akcizų už neapdorotą tabaką leidimą, išduotą Atleidimo nuo akcizų už neapdorotą tabaką leidimo išdavimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. VA-65 „Dėl Atleidimo nuo akcizų už neapdorotą tabaką leidimo išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.

Minėtas asmuo privalo pateikti / turėti dokumentus (pavyzdžiui, sutartis su būtinuosius bandymus atliekančiomis institucijomis, dokumentus, kurių pagrindu produktai paimami įgaliotųjų institucijų, sutartis su mokslinius tyrimus atliekančiomis institucijomis ir kita), įrodančius produktų, už kuriuos akcizai nebuvo skaičiuojami, panaudojimą.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė